Item est acordé que le Roy de France delivrera au Roy d'Angleterre, au plus tost qu'il pourra bonnement *et devra et au plus tart dedanz un an prochain* après son départir de Calais, toutes les cités, villes, pays *et* autres lieux dessus noumés qui par ce present traictié doient estre baillies au Roy d'Angleterre ou à autres pour lui par espéciel députés, les villes et les forteresses et toute la conté de Pontieu, les villes et forteresses et toute la conté de [Mont]fort, la cité et le chastel de Xainctes, lez chastiaux, villes et forteresses et tout ce que le Roy tient

en domaine pays de Xaintonge de sà et de là la Charente, le chastel et la cité d'Angoulesme et les chastiaux, villes et forteresces que le Roy de France tient en domaine en païs d'Angoulesmois, avec lettres et mandements des délaissemens de foiz et homages, le Roy d'Angleterre à ces propres coulz et fraiz delivrera toutes les forteresces prises et occupées par luy, par ces subgiez, adherenz et aliez ès païs de France, de Touraine, d'Anjou, du Maine, de Berri, d'Auvergne, de Borgoigne, de Champaigne, de Picardie et de Normandie, et de toutes les autres parties et lieux du Royaume de France, exépté celles du duché de Bretagne et des païs et terres qui par ce présent traictié doivent appartenir et demeurer au Roy d'Angleterre.

Item est acordé que le Roy de France fera baillier et delīver au Roy d'Angleterre ou asses hoirs ou députés toutes les (*folio 5v*) [villes, chasteaux, forteresces et autr]es terres, païs et lieux avant nommés avec leur appartenences aux propres coulx et [*frais du dit Roy de France*. Et au]ssis que ce il y avoit aucuns rebelles ou desobéissans de rendre, baillier et delīver ou restituer au dit Roy d'Angleterre aucunes cités, villes, chasteaux, païs, lieux ou forteresces qui par ce présent traictié luy doivent appartenir, le Roy de France sera tenuz de les faire delīver audit Roy d'Angleterre [*à ses despens*]. Et [*semblablement*] le Roy d'Angleterre fera délīver asses despens les forteresces qui par ce présent traictié doivent appartenir au Roy de France. Et seront tenuz les diz Roys et leur gens à eux entreaidier quant à ce seront [*requis*] au gatges de la partie qui les requerra, qui seront d'un florin de Florense pour jour pour chevalier, et demi-florin pour jour pour escuier, et pour les autres auffuer ; et du surplus des dobles gatges est acordé que ce les diz gatges sont trop petis en regart ou marchié des vivres au païs il en sera en l'ordonnance de IIII chevaliers pour ce esleuz, deux d'une partie et deux d'autre.